



روسیه تمام قد پشت ایران ایستاد

شنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۲ / ۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 21 October 2023 / شماره ۶۶۲۵ / سال بیست و ششم



آغاز نام‌نویسی نهایی داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی



بین الملل ۳

آمریکا ۱۹ فرد و نهاد صنعت موشکی ایران را تحریم کرد

اقتصاد ۴

تغییرات یارانه ای و تاثیرات آن

آذربایجان شرقی ۵

تبریز در میان شهرهای بلاخیز است

کودک ۶

فرمول تربیت کودک شاد چیست؟!

استانها ۷

بهره‌برداری فاز نخست احیای خلیج گرگان تا یک ماه آینده

ورزش ۸

مثبت شدن دوپینگ مدال آور ایران در کشتی قهرمانی جهان



فلسطین تنها نیست

یادداشت

جنایت حمله به بیمارستان کودکان غزه

*نسیبه پیرایش

ساعت ۷ شب سه‌شنبه به وقت فلسطین حمله مرگباری به یک بیمارستان در نوار غزه صورت گرفت. طبق اعلام برخی منابع در این حمله حدود ۱۰۰۰ نفر به شهادت رسیده یا زخمی شده‌اند. عمق فاجعه به حدی بود که بسیاری از سازمان‌های مردم‌نهاد، سلبیتی‌ها و سران کشورها به‌ویژه حامیان فلسطین و در نهایت افکار عمومی در سراسر جهان را به واکنش فوری واداشت.

در همین راستا دولت جمهوری اسلامی ایران بیانه تند و تیزی منتشر کرد و با تصریح به حق مشروع و قانونی مردم زجرکشیده و مظلوم فلسطین برای احقاق حق تعیین سرنوشت و رهایی از جور و ستم اشغالگران، بر حمایت قاطع خود از مقاومت با توسل به همه ابزارهای موجود تاکید نموده و اعلام داشت: «لازم است تمامی ملت‌های مسلمان و دولت‌های اسلامی در مقابل این رژیم جعلی به پا خیزند و با به‌کارگیری همه ابزارهای لازم به این ظلم بی‌انتهای و کشتار مسلمانان بی‌گناه پایان دهند.»

اما جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا پس از ورود به تل‌آویو در دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به انفجار در بیمارستان المعمدانی غزه اشاره کرد و گفت که به نظر می‌رسد حمله به این بیمارستان از سوی طرف مقابل صورت گرفته است، نه اسرائیل. البته اسرائیل از همان ساعات اولیه انفجار در بیمارستان مدعی شده بود که این اتفاق در نتیجه حمله آنها نبوده و سپس اسنادی را منتشر کرد تا ادعای خود را ثابت کند. از این رو یک سوال بسیار مهم افکار عمومی جهانیان را به خود مشغول کرده، حمله به بیمارستان کودکان غزه کار چیست؟

در همین رابطه رویداد ۲۴ در یک گزارش مفصل اسنادی را که اسرائیل منتشر کرده، راستی‌آزمایی کرده است. در بخش‌هایی از این گزارش می‌خوانیم: «این ویدئو اصلی ترین سند اسرائیل برای اثبات ادعایش است. در این ویدئو شلیک پی در پی موشک را از نقطه‌ای در تاریکی شب مشاهده می‌کنید که یکی از موشک‌ها به زمین اصابت می‌کند. الجزیره می‌گوید این ویدئو متعلق به روز دیگری است. اگرچه تصاویر منتشر شده در الجزیره ظاهرا همان ساعت حمله به بیمارستان در غزه را به صورت زنده نشان می‌دهد اما جهت شلیک در ویدئو مشخص نیست. نکته دیگر اینکه در این تصاویر تعداد بی‌شماری موشک در حال شلیک شدن است که بر اساس ویدئو، یک یا چند موشک به نقطه‌ای روی زمین اصابت می‌کنند. محل شلیک از روی ویدئو قابل شناسایی نیست، اما آنچه مسلم است این است که شب گذشته حمله موشکی با این تعداد از سمت نوار غزه به سمت اسرائیل گزارش نشده است. هیچ یک از رسانه‌های اسرائیلی خبری از یک حمله موشکی با این ابعاد که توسط گنبد آهنین خنثی شده باشد هم نداده‌اند؛ بنابراین نمی‌توان فرض را بر این گذاشت که حمله‌ای با این تعداد موشک شلیک شده انجام شده باشد. حتی با استناد به ادعای اسرائیل هم این ویدئو نمی‌تواند صحت داشته باشد چرا که به گفته اسرائیل، از بین موشک‌هایی که جهاد اسلامی به سمت اسرائیل شلیک می‌کرده یک موشک دچار نقص فنی شده و باید انتظار داشت سایر موشک‌ها به اهدافی در اسرائیل اصابت کرده باشند. اتفاقی که تا این لحظه سناریو دیگر با انتشار تصویری از پارکینگ نزدیک به بیمارستان مطرح شده است. در این تصاویر ظاهرا به جز خودروها، تاسیسات یا ساختمان‌های دیگر آسیب چندانی ندیده‌اند. با همین فرض برخی رسانه‌های اسرائیلی مدعی‌اند که رسانه‌ها در انتشار تعداد کشته‌شدگان اغراق کرده‌اند. هیچ گزارشی از آن وجود ندارد.

در مورد این سناریو نخستین چیزی که جلب توجه می‌کند، تلاش اسرائیلی‌ها برای زیرسوال بردن تعداد کشته‌شدگان به جای زیرسوال بردن اصل ماجرا یعنی بمباران مکانی در غزه است. آن‌ها در واقع در سناریوی دوم سعی دارند بگویند هدف شلیک، بیمارستان نبوده و ابعاد حادثه هم به اندازه‌ای که اعلام شده نمی‌توانست باشد ... ادامه در همین صفحه

نظم ناعادالانه جهانی، جای مظلوم و ظالم را عوض کرده است

اشتراکات فرهنگی ایران و ترکیه، بستری برای افزایش مراودات اقتصادی



شهردار تبریز گفت: اشتراکات متعدد فرهنگی بین کشورهای ایران و ترکیه بستر مطلوبی برای افزایش مراودات اقتصادی با احتساب ظرفیت‌های طرفین است. یعقوب هوشیار در همایش بین المللی شاهنامه فردوسی و تاثیر آن در فرهنگ ملت‌ها که با حضور دکتر حداد عادل، ایرانیان و سرمایه‌گذاران آذری مقیم در استانبول و توسط سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در استانبول برگزار شد، اظهار کرد: ظرفیت‌های متعددی برای توسعه همکاری بین طرفین وجود دارد چرا که استان آذربایجان شرقی در حوزه‌های تولید فولاد، صنایع معدنی، مس و صنایع غذایی سرآمد بوده مزیت منحصرفردی در کشور دارد. هوشیار با اشاره به حضور فعال آذربایجان شرقی در حوزه‌های ترانزیت هوایی و ریلی و صنعت توریسم، تصریح کرد: تبریز یکی از شهرهای تاریخی فرهنگی ایران است، وجود مقبره الشعرا و دانشگاه ربع رشیدی به عنوان بزرگترین دانشگاه ثبت شده جهان در تبریز نشانگر شان بالای تبریز بوده و هدف اصلی مدیریت شهری احیای جایگاه اصلی کلانشهر تبریز است. شهردار تبریز با اعلام اینکه همایش علمی مربوط به همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز در ۱۵ آبان سال‌جاری برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: این همایش بستر مطلوبی برای جذب هرچه بیشتر سرمایه‌گذاران ترک در شهر تبریز است چرا که سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان ترکیه‌ای مشارکت خوبی در منطقه آزاد ارس دارند. به گفته هوشیار، تبریز در سال ۱۴۰۳ میزبان همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری خواهد بود و از تمامی سرمایه‌گذاران برای مشارکت دعوت به عمل می‌آورد. یعقوب هوشیار با اشاره به اجرای پروژه‌های زیست محیطی و گام‌های موثر برای هوشمندسازی در تبریز، یادآور شد: در راستای انتقال تجارب و اشتراکات بیشتر بین شهرهای دو کشور، پیشنهاد دارم یک مجمع شامل ۵ تن از شهرداران شهرهای بزرگ ایران و ترکیه تشکیل شده و جلسات مشترکی برای توسعه همکاری‌ها ترتیب داده شود. رجب آنتب شهردار اسبق شهر بوسرا نیز در این جلسه، اظهار کرد: انعقاد پیوند خواهرخواندگی بین دو شهر تبریز و بوسرا با توجه به اشتراکات متعددی که وجود دارد، می‌تواند نقطه آغاز ارتباطات بین طرفین باشد. وی با یادآوری اینکه بوسرا دومین شهر بزرگ صنعتی ترکیه بوده و بیشترین سهم صادرات ترکیه را از آن خود کرده است، افزود: بوسرا یکی از شهرهای تولیدکننده محصولات صنعتی و ماشین‌آلات بوده و نقش موثری در موفقیت اقتصاد ترکیه ایفا می‌کند. رجب آنتب شهردار اسبق شهر بوسرا خطاب به شهردار تبریز گفت: امیدوارم با توسعه همکاری در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی، هرچه زودتر شاهد انعقاد پیوند خواهرخواندگی تبریز و بوسرا باشیم. آنتب در پایان خاطرنشان کرد: توسعه همکاری در زمینه تولید تجهیزات حمل و نقل شهری از جمله انواع اتوبوس، شبکه‌های ریلی و توربین بادی و تولید قطعات هواپیما یکی از محورهای پیشنهادی برای تبریز است چرا که بوسرا مجهز به زیرساخت‌های صنعتی مرتبط در این حوزه است.

باشد. همچنین دو هزار طرح بهداشتی از چهار هزار طرح تعریف شده در حوزه بهداشت در این دو سال اخیر فعال شده است. رئیس با بیان حساسیت نسبت به امنیت غذایی و آلودگی هوا، گفت: در برخی از مناطق وقتی آمار امراض بررسی می‌شود متوجه ارتباط با آلودگی و آلودگی هوا می‌شویم. امنیت غذایی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است و وزارت جهاد کشاورزی در کنار دیگر دستگاه‌های مرتبط نسبت به جلوگیری از امراض احتمالی ناشی از آن اقدام کنند.

رئیس جمهور سلامت خانواده محور را مهم برشمرد و تاکید کرد: پزشک خانواده مهم است و می‌تواند سهم درمان و بستری را کاهش دهد؛ به طوری که هر کسی از اول به مرکز درمانی و بیمارستان مراجعه نکند. پزشک خانواده بهترین از امر معروف و نهی از منکر منکر می‌گوئیم، نقش پیشگیری را داشته باشد. وی تهدید بهداشت و سلامت مردم توسط هر دستگاهی را منکر توصیف کرد و افزود: وقتی در حوزه‌های سلامت، گفت: ما هر چقدر در رابطه با بهداشت سرمایه‌گذاری کنیم ظرفیت وجود دارد؛ لذا من هزینه کردن در حوزه بهداشت را هزینه نمی‌دانم بلکه سرمایه‌گذاری برای کشور است.

مانند آنچه در تصاویر این محل چند دقیقه پیش دیدم ایجاد نمی‌کند. شلیک از سوی اسرائیلی‌ها باشد تا بتواند به استناد به این داده‌ها بگویند هدفشان مکانی به جز بیمارستان بوده اساسا این تعداد غیرنظامی هم در بمباران آن‌ها کشته نشده‌اند. خبرنگار بی.بی.سی انگلیسی در اولین گزارش بعد از حادثه حمله به بیمارستان مقابل دوربین زنده تلویزیونی اذعان می‌کند «واقعا با توجه به ابعاد انفجار جز حمله هوایی اسرائیل یا شاید چند حمله هوایی اسرائیل (چیزی نمی‌تواند باشد). چون وقتی راکت از غزه پرتاب می‌شود انفجاری این اندازه و حجم ایجاد نمی‌کند. حداکثر ۵ یا ۶ نفر (در اثر حمله راکتی غزه) کشته می‌شوند، ولی هیچ وقت سبب انفجاری



رئیس‌جمهور گفت: خشم و نفرتی که امروز در جهان علیه رژیم صهیونیستی ایجاد شده، از نظم ناعادالانه جهانی است که جای مظلوم و ظالم را عوض کرده است. حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در آئین بزرگداشت دستاوردهای نظام بهداشت کشور، که در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: خشم و نفرتی که امروز در جهان علیه رژیم صهیونیستی ایجاد شده، از نظم ناعادالانه جهانی است که جای مظلوم و ظالم را عوض کرده است.

کونی جهان را بهم خواهد زد. وی افزود: به برکت خون شهیدان، تحولات این روزها در فلسطین نظام عادلانه جدیدی در جهان را نوید می‌دهد. رئیس‌جمهور گفت: در شورای امنیت سازمان ملل از ناحیه نظام سلطه، بمباران علیه مردم مظلوم فلسطین و غزه تو می‌شود. جنایت‌کار، جنایت می‌کند و جنایت‌کار دیگر آن را وتو می‌کنند. رئیس‌جمهور گفت: فکر نمی‌کنم کسی از آحاد انسان در کره زمین باشد که صحنه‌های جنایت صهیونیست‌ها را ببیند و دلش آزرده نشود و با همه وجود نسبت به صهیونیست‌ها و رژیم آمریکا خشم و نفرت پیدا نکند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: آنچه امروز در سرزمین‌های اشغالی دیده می‌شود، جلوه روشنی از مدعیان تمدن غربی و تابلوی مدعیان دروغین آزادی و حقوق انسانیت در آمریکا است. معتقدیم فاجعه انسانی و نسل‌کشی که به دست رژیم صهیونیستی و آمریکا در حال انجام است، نظم